علمای
نجــف در آن روزگار فتوای جهــاد صادر کردند و
جنگ های چریکی پراکنده ای با کمک مردم عراق
انجام شــد تا اینکه دولت آلمان شکست خورد و
انگلستان و فرانســه در قرارداد 191۸م با یکدیگر
بخش هایی از دولت عثمانی را تحت سلطه خود
درآوردنــد و بــه این ترتیب در این ســال عراق به
صورت کامل به اشــغال انگلستان درآمد. مرجع
تقلیــد آن روزگار، آیت الله محمدکاظم یزدی بود که
در ســال 1297ش/ 1919م وفات یافــت و آیت الله
میرزا محمدتقی شــیرازی، معروف به میرزای دوم،
جانشین وی شد. محمدتقی شیرازی با صدور فتوای
معــروف به »فتوای جهادیه«، به صورت مســتقیم
علیه انگلیســی ها اعان جهاد داد. در این فتوا آمده
بــود مطالبه حقوق بر عراقیان واجب اســت و آنان
می توانند درخواســت های خود را با رعایت آرامش
و امنیــت مطالبه کنند و اگر انگلیســی ها خودداری
کردند، جایز اســت به قوه دفاعی متوسل شوند.